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An wen Sie sich wenden können, wenn Sie gegen die Umwidmung und 

die daraus resultierende Beschneidung der Schutzzone Khleslplatz 
samt nachfolgender Verbauung sind 

Auf der Ebene der Wiener Stadtregierung 

Name / Funktion / Partei Telefon E-Mail 
Ludwig Michael, Dr. 
Bürgermeister, SPÖ 

+43 1 4000 81111 buergermeister@wien.gv.at  

Gaál Kathrin 
Vizebürgermeisterin, SPÖ 

+43 1 4000 81261 kathrin.gaal@gws.wien.gv.at  

Emmerling Bettina, Maga 
Vizebürgermeisterin, NEOS 

+43 1 4000 83201 bettina.emmerling@neos.eu  

Maschek Christoph, Mag. 
Amtsführender Stadtrat, Finanzen, 
Wirtschaft, Arbeit, Internationales und 
Wiener Stadtwerke, SPÖ 

+43 1 4000 81201 christoph.maschek@wien.gv.at  

Hacker Peter 
Amtsführender Stadtrat, Soziales, 
Gesundheit und Sport, SPÖ 

+43 1 4000 81221 peter.hacker@wien.gv.at  

Sima Ulli, Maga 
Amtsführende Stadträtin, Innovation, 
Stadtplanung und Mobilität, SPÖ 

+43 1 4000 81341 ulli.sima@wien.gv.at 

Czernohorszky Jürgen, Mag. 
Amtsführender Stadtrat, Klima, Umwelt, 
Demokratie und Personal, SPÖ 

+43 1 4000 81280 juergen.czernohorszky@wien.gv.at  

Kaup-Hasler Veronica, Maga 
Amtsführende Stadträtin, Geschäftsgruppe 
Kultur und Wissenschaft, SPÖ 

+43 1 4000 81160 kaup-hasler@wien.gv.at  

Jungnickel Isabelle, Maga 
Stadträtin, ÖVP 

+43 1 4000 81912 isabelle.jungnickel@wien.oevp.at  

Mahrer Karl 
Stadtrat, ÖVP 

+43 1 4000 81912 karl.mahrer@wien.oevp.at  

Kraus Peter, BSc 
Stadtrat, GRÜNE 

+43 1 4000 81800 peter.kraus@gruene.at  

Pühringer Judith, Maga 
Stadträtin, GRÜNE 

+43 1 4000 81800 judith.puehringer@gruene.at  

Nepp Dominik, MA 
Stadtrat, FPÖ 

+43 1 4000 81794 dominik.nepp@fpoe.at 
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Auf der Ebene des Wiener Gemeinderats 

Gemeinderatsausschuss - Innovation, Stadtplanung und Mobilität - Mitglieder 

Name / Funktion / Partei Telefon E-Mail
Sima Ulli, Maga  
Amtsführende Stadträtin, SPÖ 

+43 1 4000 81341 ulli.sima@wien.gv.at 

Al-Rawi Omar, Dipl.-Ing. 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 omar.al-rawi@spw.at 

Arapovic Selma, Dipl.-Ingin 
Vorsitzender-Stv.in NEOS  

+43 1 4000 81423 selma.arapovic@neos.eu 

Däger-Gregori Luise, MSc 
Vorsitzender-Stv.in, SPÖ  

+43 1 4000 81925 luise.daeger-gregori@spw.at 

Fitzbauer Ilse 
SPÖ 

+43 1 4000 81925 ilse.fitzbauer@spw.at 

Holawatsch Erol, Ing. 
ÖVP  

+43 1 4000 81953 erol.holawatsch@wien.oevp.at 

Holzmann Ernst 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 ernst.holzmann@spw.at 

Juraczka Manfred, Mag. 
ÖVP  

+43 1 4000 83261 manfred.juraczka@wien.oevp.at 

Karner-Kremser Waltraud, MAS 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 waltraud.karner-kremser@spoe.at 

Kieslich Wolfgang  
Klubungebundener Mandatar 

+43 1 4000 81746 wolfgang.kieslich@fpoe.at 

Mahdalik Anton 
FPÖ  

+43 1 4000 81746 toni.mahdalik@fpoe.at 

Neumayer Jörg, MA 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 joerg.neumayer@spw.at 

Obrecht Sascha, Dr. 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 sascha.obrecht@spw.at 

Olischar Elisabeth, Dipl.-Ingin BSc 
Vorsitzender-Stv.in, ÖVP  

+43 1 4000 81951 elisabeth.olischar@wien.oevp.at 

Sequenz Heidemarie, Maga 
Vorsitzender-Stv.in GRÜNE  

+43 1 4000 81800 heidi.sequenz@gruene.at 

Stark Kilian 
GRÜNE 

+43 1 4000 81800 kilian.stark@gruene.at 

Valentin Erich, KommR 
Vorsitzender, SPÖ  

+43 1 4000 81925 e.valentin@chello.at
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Gemeinderatsausschuss - Klima, Umwelt, Demokratie und Personal - Mitglieder 

Name / Funktion / Partei Telefon E-Mail
Czernohorszky Jürgen, Mag. 
Amtsführender Stadtrat,SPÖ 

+43 1 4000 81280 juergen.czernohorszky@wien.gv.at 

Abrahamczik Nina, Maga 
Vorsitzende, SPÖ  

+43 1 4000 81925 nina.abrahamczik@spw.at 

Anderle Patricia 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 patricia.anderle@spw.at 

Auer-Stüger Stephan, Mag. 
Vorsitzende-Stv., SPÖ  

+43 1 4000 81925 mail@derstephan.wien 

Guggenbichler Udo, Ing. MSc 
FPÖ  

+43 1 4000 81746 udo.guggenbichler@fpoe.at 

Holzmann Ernst 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 ernst.holzmann@spw.at 

Hursky Christian 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 christian.hursky@spw.at 

Kickert Jennifer, Drin 
GRÜNE  

+43 1 4000 81800 jennifer.kickert@gruene.at 

Klika Julia, BEd 
ÖVP  

+43 1 4000 81953 julia.klika@wien.oevp.at 

Mantl Josef, Dr. MA  
Vorsitzende-Stv., ÖVP 

+43 1 4000 81953 josef.mantl@wien.oevp.at 

Olischar Elisabeth, Dipl.-Ingin BSc 
ÖVP  

+43 1 4000 81951 elisabeth.olischar@wien.oevp.at 

Otero Garcia Huem, Dipl.-Ingin 
Vorsitzende-Stv.in, GRÜNE  

+43 1 4000 81800 huem.otero@gruene.at 

Pipal-Leixner Angelika, Maga MBA 
Vorsitzende-Stv.in, NEOS  

+43 1 4000 81423 angelika.pipal@neos.eu 

Spitzer Gerhard, Mag. 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 gerhard.spitzer@spw.at 

Taborsky Hannes 
ÖVP  

+43 1 4000 81953 hannes.taborsky@wien.oevp.at 

Taucher Josef, Mag. 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 josef.taucher@spw.at 

Valentin Erich, KommR 
SPÖ  

+43 1 4000 81925 e.valentin@chello.at

Zur digitalen Version dieser Datei mit direkt anklickbaren E-Mail-Adressen 
kommen Sie durch Scannen des QR-Codes: 

https://kabelwerker.net/WGR.pdf 




